
1 
 

 
 

Z á p i s 
 
 

z 3. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý dne 22. ledna 2013         
od 10.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP   

 
 
Předsedající :      primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                           
Přítomni :           členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
                            přizvaní hosté (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)                                   
Omluveni :          --- 
Ověřovatelé :      radní Chudomelová, radní Lohynský 
Zapisovatelka :   Jaroslava Zelinková             
 
                                              
        3. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10.17 hod. primátor hl.m. Prahy 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                         
 
 
1.  Organizační záležitosti 
     (10.18 - 10.21 hod.)                           
                                                                                                          
Schválení zápisu z 2. jednání Rady HMP ze dne 15.1.2013                
 
                                                                 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
                                                                 (Pro 11 radních).                                                                               
 
Schválení programu 3. jednání Rady HMP                                                                                                 
                                                                                                     
Materiál stažený z projednávání : 
 
-  K návrhu na řešení problematiky reklamy v hlavním městě Praze se zaměřením 
   na Pražskou památkovou rezervaci     
   - primátor hl.m. Prahy    
     TISK č. 07379•    (bod č. 3.)                               
 
Materiál dodatečně zařazený k informaci : 
                                                                    
-  Informace o převzetí smluvních vztahů uzavřených mezi Hlavním městem Praha 
   a společností Haguess, a.s. společností eMoneyServices, s.r.o. 
   - radní Vorlíčková    
     TISK č. 08836                               
    
Další návrhy : 
 
-  primátor hl.m. Prahy navrhl doplnění dnešního programu jednání Rady HMP 
   o diskusi k úkolu vyplývajícímu z usnesení Rady HMP č. 2348 ze dne 18.12.2012 
   k návrhu dalšího postupu ve věci výstavby souboru staveb Městského okruhu 
   v úseku Myslbekova - Pelc Tyrolka, která by proběhla na závěr jednání Rady HMP 
 
 



2 
 

 
 
 
                                                                    Program 3. jednání Rady HMP byl s výše 
                                                                                  uvedenými úpravami schválen. 
                                                                    (Pro 11 radních). 
 
 
         2.                   primátor hl.m. Prahy      
     
    Ke změně realizace veřejné zakázky na "Modernizaci městského rádiového systému 
    standardu TETRA hl.m. Prahy“ 
       
   TISK  č. 08737                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.22 - 10.26     
   PŘIZVANÍ   Ing. Beran - ředitel BKR MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1         
                                                                                           radní Lohynský 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO     78                                    
 
 
 
 
         3.                   náměstek primátora Nosek 
     
    K informaci o protihlukových opatřeních na ulici Spořilovská 
     
   TISK  č. 08839 (08783)                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.27 - 11.02        
   PŘIZVANÍ   Ing. Beránek - ředitel OMI MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                   
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO     79                                    
 
     Po široké diskusi k možným variantám řešení protihlukových opatření v ulici Spořilovská, 
k problematice možných forem financování konkrétních opatření, časovému horizontu jejich 
realizace a ke způsobu projednávání dopracovaného materiálu ve výborech ZHMP, přijala 
Rada HMP usnesení, ve kterém uložila náměstkovi primátora Noskovi - předložit výboru 
dopravy ZHMP k posouzení varianty možných řešení zakrytí ulice Spořilovská - kontrolní 
termín: 15.2.2013 a řediteli OMI MHMP - prověřit možnost financování protihlukových 
opatření v ulici Spořilovská z fondů Evropské unie - kontrolní termín: 31.3.2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 
 
         4.                   náměstek primátora Kabický 
     
 K návrhu na stanovení smluvního nájemného v bytech v majetku hl.m. Prahy nesvěřeném 
 Statutem hl.m. Prahy městským částem 
     
   TISK  č. 08294                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.03 - 11.04     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1         
                                                                                           radní Lohynský 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO     80                                    
 
 
 
 
         5.                   radní Vorlíčková 
     
    K záměru odboru FON MHMP na realizaci veřejné zakázky 
      
   TISK  č. 08674                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.05 - 11.06     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Tiso Ferulíková - ředitelka FON MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                   
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO     81                                    
 
 
 
 
         6.                   radní Novotný 
     
    K návrhu na jmenování člena dozorčí rady Domu národnostních menšin o.p.s. 
          
   TISK  č. 08615                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.07 - 11.08     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1         
                                                                                           radní Vorlíčková 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO     82                                    
 
 
 
 



4 
 

 
 
         7.                   radní Udženija 
     
    K návrhu na uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. NAN/58/01/003285/2003 
    ze dne 12.8.2003 uzavřené na pronájem nebytového prostoru v objektu č.p. 3427 
    Jordana Jovkova, Praha 4, k.ú. Modřany s KULTURNÍM CENTREM "12", 
    příspěvkovou organizací 
          
   TISK  č. 07922                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.09 - 11.10     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                   
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO     83                                   
 
 
         8.                   radní Udženija 
     
 K návrhu na výpověď nájemní smlouvy č. NAN/58/01/018220/2010 ze dne 23.7.2010 
 o nájmu nebytových prostor v objektu čp. 929, Opletalova 22, Praha 1, k.ú. Nové Město  
 uzavřenou se společností SORAJA, s.r.o., IČO: 25653831, se sídlem Petržílkova 2260/26, 
158 00 Praha 5, zapsanou v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 58386 
         
   TISK  č. 08262                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.11 - 11.12     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                   
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO     84                                    
 
 
Bod č. 9. 
Operativní rozhodování Rady HMP                                         
(11.13 - 11.14 hod.)                               
body č. 1. až č. 6. schváleného programu  
 
      Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, když před ním dostali členové Rady HMP možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním jednotlivým tiskům, resp. možnost požádat 
o ústní projednání jakéhokoliv tisku či stažení tisku z programu jednání. Žádný takový návrh 
či požadavek nebyl vznesen. 
      „Pro“ hlasovalo 11 radních.                                                                                                                            
 
1.  K návrhu podpisu smlouvy č. 08016941 mezi Hlavním městem Praha a Státním fondem 
     životního prostředí ČR na financování stavby "Kanalizace Praha - Suchdol, etapa 0006 
     Starý Suchdol" v rámci Operačního programu Životního prostředí 
     - náměstek primátora Richter    
       TISK č. 08586                               



5 
 

 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 85. 
 
2.  K návrhu zřizovacích listin příspěvkových organizací hl.m. Prahy Domov se zvláštním 
     režimem Krásná Lípa, Domov pro osoby se zdravotním postižením Kytlice, Domov 
     pro osoby se zdravotním postižením Rudné u Nejdku a Domov pro osoby se zdravotním 
     postižením Lochovice 
     - náměstek primátora Kabický    
       TISK č. 4402                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 86. 
 
3.  K návrhu na úpravu rozpočtu kap. 0261 - SMS MHMP 
     - radní Chudomelová    
       TISK č. 08680                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 87. 
 
4.  K návrhu na vyhlášení konkursního řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace 
     Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka, se sídlem 140 00 Praha 4 - Braník, 
     Roškotova 4/1692 
     - radní Chudomelová    
       TISK č. 08754                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 88. 
 
5.  K návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 2049/3, k.ú. Košíře z vlastnictví hl.m. Prahy 
     do vlastnictví společnosti Na Stárce, s.r.o., IČO: 248 20 032 
     - radní Udženija    
       TISK č. 07799                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 89. 
 
6.  K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
     hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
     svěření správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy městským částem Praha 8 a Praha 10 
     (pozemky v k.ú. Bohnice a Malešice) 
     - radní Udženija    
       TISK č. 08117                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 90. 
 
Bod č. 10. 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP :   
(11.15 - 11.35 hod.)                                                                                          
 
primátor hl.m. Prahy 
 
-  upozornil členy Rady HMP na předložený informativní materiál 
   o převzetí smluvních vztahů uzavřených mezi Hlavním městem Praha 
   a společností Haguess, a.s. společností eMoneyServices, s.r.o. 
   (TISK č. 08836) 



6 
 

    
 
radní Udženija 
 
-  informovala Radu HMP o žádosti společnosti Rohan týkající se pronájmu 
   pozemků (přístupových cest) na Rohanském ostrově pro potřeby „Delfinária“, 
   které by mělo být umístěno v této lokalitě a dalších otázkách souvisejících 
   s touto záležitostí. 
        Po diskusi bylo konstatováno, že Radě HMP bude předložen písemný materiál, 
   na základě něhož bude uvedená záležitost projednána a posouzena. 
 
předseda kontrolního výboru ZHMP P. Dolínek 
 
-  na základě nového systému práce operativně úkolovat ředitele MHMP, 
   popř. jednotlivé odbory úřadu, požádal ředitele MHMP, aby prostřednictvím 
   SVM MHMP byl předložen kontrolnímu výboru ZHMP písemný materiál  
   ohledně způsobu pojištění majetku hl.m. Prahou, a to i majetku pronajímaného. 
   Termín: do 15.2. 2013. 
        V diskusi k této otázce požádal předseda výboru pro hospodářskou                        
   politiku ZHMP Ing. Vašíček ředitele MHMP o předložení informací 
   dle požadavků uvedených v připraveném sumarizačním seznamu. 
         Primátor hl.m. Prahy závěrem diskuse konstatoval, že výše uvedený 
   materiál postupuje řediteli MHMP Ing. Trnkovi, který po posouzení 
   řešitelnosti jednotlivých bodů seznámí příští schůzi Rady HMP s časovými 
   požadavky na řešení konkrétních záležitostí a následně Rada HMP přijme 
   související usnesení. 
 
 
     Jednání Rady HMP přerušeno v 11.36 hod. - v jednání pokračováno v 11.58 hod. 
 
     Přerušené jednání Rady HMP zahájil primátor hl.m. Prahy. 
 
 
         11.                   primátor hl.m. Prahy      
     
   K návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 2348 ze dne 18.12.2012 k návrhu dalšího 
   postupu ve věci výstavby souboru staveb Městského okruhu v úseku Myslbekova - Pelc 
   Tyrolka 
           
   TISK  č. 08850                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.59 - 14.25     
   PŘIZVANÍ   Ing. Beránek - ředitel OMI MHMP, Mgr. Gonda - AK WEIL, GOTSHAL 
                          & MANGES s.r.o., Ing. Hadrava - Metrostav, a.s. 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1         
                                                                                           radní Novotný 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO     91                                    
 
 
 
 



7 
 

 
 
 
     V široké diskusi se členové Rady HMP a většina přítomných předsedů výborů ZHMP 
zabývali zejména otázkami souvisejícími s možnými formami splnění úkolů vyplývajících 
z usnesení Rady HMP č. 2348 ze dne 18.12.2012 (bod III.1.2). Podrobně byly řešeny finanční 
záležitosti související s předmětnou stavbou, dosavadní a budoucí náklady stavby, stav úhrady 
plateb za vykonané práce, jednáno bylo o právech a povinnostech hl.m. Prahy a zhotovitele 
stavby vyplývajících ze smluvních vztahů mezi HMP a zhotovitelem, důraz byl kladen 
na nezbytnost zjištění odpovědnosti konkrétních osob za vzniklé nedostatky, které vyžadují 
řešení Radou HMP.    
     Po diskusi schválila Rada HMP navržené usnesení, ve kterém revokuje usnesení  
Rady HMP č. 2348 ze dne 18.12.2012 k návrhu dalšího postupu ve věci výstavby 
souboru staveb Městského okruhu v úseku Myslbekova - Pelc Tyrolka tak, že v bodu 
III.1.2. revokovaného usnesení mění termín z 15.1.2013 na 29.1.2013 s tím, že uvedený 
materiál bude obsahovat postupy k nalezení příčin vzniklého stavu včetně odpovědnosti 
konkrétních osob. 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena : 
 
1.  s odpovědí primátora hl.m. Prahy na interpelaci předsedy kontrolního výboru ZHMP 
     P. Dolínka (č. 22/4), přednesenou na 22. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 
    13.12.2012 ve věci zveřejnění analýzy pro potřeby práce zastupitelů a pracovních orgánů 
    Zastupitelstva hl.m. Prahy 
 
2.  s odpovědí náměstka primátora Kabického na písemnou interpelaci členky ZHMP 
    Mgr. Semelové (č. 21/2) z 21. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 29.11.2012 ve věci 
    prodeje domů hl.m. Prahy zařazených do 1. etapy prodeje  
 
3.  s odpovědí náměstka primátora Kabického na podání Mgr. Procházkové ve věci 
     nájemního bytu v ulici Celetná 
 
4.  s odpovědí náměstka primátora Kabického na dopis a interpelaci Ing. Brože (č. 21/2), 
     přednesenou na 21. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 29.11.2012 k problematice 
    bezdomovectví 
 
5.  s odpovědí náměstka primátora Kabického na interpelaci M. Šimkové (č. 21/3), 
     přednesenou na 21. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 29.11.2012 ve věci zrušení 
     nájemního práva dlužníka v technologickém celku Štěpařská 
 
6.  s odpovědí náměstka primátora Kabického na interpelaci Ing. Pospíšilové (č. 21/6),  
     přednesenou na 21. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 29.11.2012 k průběhu 
     transformace bytového fondu hl.m. Prahy, k problematice znaleckých posudků      
 
7.  s odpovědí náměstka primátora Kabického na interpelaci Ing. Matúškové (č. 21/5), 
     přednesenou na 21. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 29.11.2012 k transformaci 
    bytového fondu hl.m. Prahy, ke způsobu zpracování znaleckých posudků 
 
8.  s odpovědí radní Vorlíčkové na interpelaci člena ZHMP JUDr. Ledla (č. 22/1), 
     přednesenou na 22. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 13.12.2012 ohledně 
     prací na IS/ICT a strategickém plánu HMP v této oblasti 
 



8 
 

 
 
 
9.  s odpovědí radního Lohynského na podání B. Povýšila, předsedy ZV Pražských služeb, 
     a.s. k problematice Pražských služeb 
 
10. s „Peticí za okamžité odvedení těžké tranzitní dopravy z centra Spořilova“ (za petiční       
      výbor Ing. Semotán) 
 
      
K informaci členové Rady HMP obdrželi :    
 
-  Informaci o převzetí smluvních vztahů uzavřených mezi Hlavním městem Praha 
   a společností Haguess, a.s. společností eMoneyServices, s.r.o. 
   - radní Vorlíčková    
     TISK č. 08836                               
 
 
       3. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. 
Bohuslav Svoboda, CSc. ve 14.26 hodin. 
 
       Přijatá usnesení Rady HMP č. 78 až č. 91 jsou součástí tohoto zápisu. 
       
 
 
 
 
 
 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.   
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka :                                                                       Ověřovatelé : 
Jaroslava Zelinková                      
                                                                                                                                                           
                                                                            
                                                                                                                  JUDr. Helena Chudomelová                                  
                                                                                                                  radní hl.m. Prahy      
 
 
 
                                                                                               Radek Lohynský 
                                                                                               radní hl.m. Prahy      


